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W NAJNOWSZYM NUMERZE:

 Trwają prace nad przygotowaniem
Gminnego Programu Rewitalizacji 

do roku 2030 (dalej: GPR). W marcu 
br. planowane jest ogłoszenie naboru

projektów do GPR.  

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/


WAŻNY FORMULARZ

W Bielsku-Białej powstaje Gminny program rewitalizacji do roku 2030. 
 

Nabór projektów do Gminnego programu rewitalizacji do roku 2030 
zaplanowano na marzec br. 

Urząd Miejski zamierza zorganizować szkolenie dla organizacji pozarządowych,
które prowadzą lub planują działania na rzecz mieszkańców obszaru

rewitalizacji Bielska-Białej. Szkolenia będą prowadzone w marcu br. przez
Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości, 

ul. Zacisze 5, 43-300 Bielsko-Biała.

Szczegóły i link do formularza znajdują się tutaj: https://bielsko-biala.pl/ankieta-
przygotowywanie-projektow-rewitalizacyjnych-szkolenie-dla-ngos

 
Pod tym linkiem można znaleźć mapę obszaru rewitalizacji:

https://imapa.um.bielsko.pl/#/giportal

Urząd Miejski w Bielsku-Białej zaprasza organizacje pozarządowe
realizujące/planujące realizację działań na rzecz mieszkańców obszaru

rewitalizacji Bielska-Białej (…) do wypełnienia formularza, który posłuży
poznaniu Państwa potrzeb i oczekiwań w zakresie przygotowywania

projektów, które będziecie mogli Państwo zgłosić podczas naboru do
Gminnego Programu Rewitalizacji. 
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OTWARTY KONKURS OFERT
 - Turystyka i krajoznawstwo (I edycja).

 
Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie

realizacji zadań publicznych w 2023 r. przez podmioty prowadzące
działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa

– I edycja. 

Konkurs obejmuje następujące zadania: 

 Termin składania ofert upływa dnia 28 lutego 2023 r. o godz. 15:30.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.: 20.000,00 zł.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,83524,zarzadzenie-nr-on-ii005032682022sop-w-

sprawie-powolania-komisji-konkursowych-do-opiniowania-ofert-zl.html
 
 
 

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.: 80.000,00 zł.

I. „Organizacja przedsięwzięć turystyczno-krajoznawczych”.

II. „Tworzenie nowych szlaków turystycznych, tematycznych lub  
    edukacyjnych jako atrakcji turystycznych. Konserwacja istniejących 
    tras rowerowych na terenie miasta”.



Szczegóły i link do wniosku zainteresowani znajdą na stronie
www.fioslaskie.com

Ruszyła kolejna edycja konkursu Śląskie Lokalnie, skierowanego do
młodych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych chcących

zrealizować swój pierwszy projekt społeczny. 
 W ramach konkursu można ubiegać się o mikrogranty w wysokości 

od 1 000 zł do 5 000 zł. 

PRZEPROWADŹ SWÓJ WŁASNY PROJEKT
 

FIO ŚLĄSKIE LOKALNIE 2023

Śląskie Lokalnie to inicjatywa, dzięki której rozdawane są granty 
na oddolne inicjatywy mieszkańców województwa śląskiego. 

Dotacje mogą być przeznaczone na rozwój młodych organizacji
pozarządowych oraz grup nieformalnych w realizacji działań

społecznych. 
 

 Nabór wniosków trwa od 1 lutego do 2 marca 2023 roku.
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone pod koniec marca.  

Mikroprojekty w obecnej edycji konkursu mogą rozpocząć się 
najwcześniej 1 marca 2023 roku i powinny zakończyć się 

przed 30 listopada 2023 roku.

Aby ubiegać się o środki w konkursie grantowym należy wygenerować 
wniosek na stronie fioslaskie.com.

Na etapie składania wniosku nie trzeba opisywać szczegółowo budżetu.
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Nabór wniosków do projektu grantowego
„Śląskie NOWEFIO 2021-2023”

W poniedziałek 27 lutego rusza kolejny nabór wniosków w konkursie 
grantowym Śląskie NOWEFIO na lata 2021-2023 sfinansowanego 

przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw

Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.
 
  Nabór wniosków trwa od 27 lutego do 20 marca 2023 roku.  

Obecny nabór dotyczy konkursu na realizację lokalnych inicjatyw,
 czyli działań w dowolnej ze sfer pożytku publicznego, które będą realizowane

na terenie województwa śląskiego. 

Uprawnionymi do wnioskowania są zarówno młode organizacje pozarządowe
(działające do 60 miesięcy, których kwota przychodów za ostatni rok obrotowy 

(tj. za 2022 r.) nie przekroczyła 30 tys. zł), jak i grupy nieformalne 
(min. trzy pełnoletnie osoby), z terenu woj. śląskiego. 

Członkami grupy nieformalnej mogą być np. rodzice uczniów/przedszkolaków,
radni gminni/powiatowi, sołtysi, pełnoletni uczniowie /studenci itp.
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Nabór wniosków do projektu grantowego
„Śląskie NOWEFIO 2021-2023” - cd.
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Maksymalna kwota dotacji wynosi:
    Do 8.000 zł na działania (lokalne inicjatywy) realizowane przez młode

organizacje lub grupy nieformalne,
    Do 6.000 zł na rozwój młodych organizacji.

Minimalny okres realizacji projektów wynosi 30 dni.

Dodatkowo istnieje możliwość umówienia się na indywidualne spotkanie
animacyjne, w ramach którego można otrzymać pomoc w wypracowaniu 

pomysł na działanie lub skonsultować wersję roboczą wniosku.

Więcej informacji na stronie: http://fio.bcp.org.pl/o-projekcie/

Wnioski do projektu należy składać 
w generatorze WITKAC dostępnym na stronie: www.witkac.pl

Wsparcie animacyjne;
Wsparcie edukacyjne.

Dodatkowo projekt przewiduje:



Ruszyła Kampania 
"Zostaw 1,5% podatku w Bielsku-Białej"
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W ramach kampanii 1,5% zaproponowano różnorodne działania zachęcające
mieszkańców naszego Miasta do zrobienia odpisu podatku na rzecz wsparcia

bielskich organizacji pozarządowych.

W Bielsku-Białej rozpoczęła się kolejna edycja kampanii promocyjnej 1,5%
przygotowana przez Miasto Bielsko-Białą wraz z Bielskim Stowarzyszeniem

Artystycznym Teatr Grodzki oraz Centrum Handlowym Gemini Park.
Akcja potrwa do 30 kwietnia 2023 r.

Wykaz bielskich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do
otrzymania 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2022

obowiązujący w 2023 roku znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,83873,organizacje-pozytku-publicznego-

dzialajace-na-terenie-miasta-bielsko-biala-uprawnione-do-otrzymania-.html

Z roku na rok coraz więcej organizacji pozarządowych zyskuje status
organizacji pożytku publicznego oraz zwiększają się środki finansowe jakie

podatnicy przekazują na rzecz OPP - w 2022 r. z tytułu 1% podatku za 2021 r.,
15,9 mln podatników przekazało na rzecz 8945 organizacji pożytku

publicznego niebagatelną kwotę 1 114,3 mln zł. 
Przeciętna kwota przekazana na rzecz tych organizacji wynosiła 70 zł.

Z satysfakcją należy odnotować, iż również na konta bielskich organizacji 
pożytku publicznego corocznie wpływa coraz większa suma, z tytułu 1%  za rok

2021 bielskie OPP otrzymały 32,6 mln zł.

ZACHĘCAMY  DO POZOSTAWIENIA 1,5% PODATKU W BIELSKU-BIAŁEJ 
I PRZEKAZANIA GO NA RZECZ BIELSKICH ORGANIZACJI POŻYTKU

PUBLICZNEGO!



Ogłoszenie o otwartym Konkursie Ofert
w ramach Programu Wieloletniego

na rzecz Osób Starszych „Aktywni+”
na lata 2021–2025, edycja 2023

Minister Rodziny i Polityki Społecznej zaprasza: 
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do udziału w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 
w 2023 r. w ramach  programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych 

„Aktywni+” na lata 2021–2025 – Edycja 2023. 
 

1) organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
    24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
    (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.), zwanej dalej UDPP; 
2) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 1–4 UDPP

Program jest finansowany ze środków budżetu państwa, będących w dyspozycji
ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego w 2023 roku, 

na zadania określone w ramach 4 priorytetów Programu:

1. Aktywność społeczna
2. Partycypacja społeczna
3. Włączenie cyfrowe 
4. Przygotowanie do starości 



Ogłoszenie o otwartym Konkursie Ofert
w ramach Programu Wieloletniego na
na rzecz Osób Starszych „Aktywni+”
na lata 2021–2025, edycja 2023 - cd.
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Wysokość dotacji, o którą mogą ubiegać się Oferenci 
wynosi od od 25 tys. do 250 tys. PLN.

 

Głównym celem Programu jest zwiększenie uczestnictwa osób starszych 
we wszystkich dziedzinach życia społecznego poprzez wspieranie aktywności

organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów.
 

Termin realizacji zadań:
Zadania będą realizowane na podstawie umów jednorocznych w terminie: 

od dnia 1 kwietnia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

Termin składania ofert: od 1 lutego 2023 r. do 22 lutego 2023 r.

W konkursie ogłoszonym w ramach Programu należy złożyć ofertę wyłącznie 
w wersji elektronicznej wypełnioną w Generatorze Ofert. Generator Ofert jest

dostępny na stronie internetowej: https://das.mrips.gov.pl

Szczegóły na stronie:
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-otwartym-konkursie-ofert-Aktywni-

2023

https://das.mrips.gov.pl/


OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW
W OTWARTYM KONKURSIE

GRANTOWYM W PROGRAMIE
WSPIERAMY UKRAINĘ
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Celem Programu jest wsparcie ww. osób w kontekście różnych wyzwań
wynikających z wojny w Ukrainie. Dofinansowanie mogą otrzymać

samodzielne inicjatywy polskich organizacji, a także inicjatywy realizowane
wraz z partnerami polskimi i ukraińskimi. 

Fundacja Edukacja dla Demokracji zaprasza do składania wniosków 
w otwartym konkursie grantowym na projekty w programie Wspieramy Ukrainę 

– edycja wiosenna 2023.
 

 Program skierowany jest do polskich organizacji pozarządowych 
niosących pomoc ludności cywilnej w Ukrainie, a także uchodźcom wojennym

przebywającym w Polsce. 



OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW
W OTWARTYM KONKURSIE

GRANTOWYM W PROGRAMIE
WSPIERAMY UKRAINĘ - cd.
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Przewidywany termin ogłoszenia wyników konkursu to 5 kwietnia 2023 r.

Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 35.000 zł.

Okres realizacji projektów:
1 kwietnia 2023 r. – 31 grudnia 2023 r.

Termin składania wniosków: do 28 lutego 2023 r., godz. 12:00 (w południe), 
wyłącznie w generatorze wniosków FED: www.ukraina.programrita.org 

Szczegóły na stronie:
https://fed.org.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-otwartym-konkursie-

grantowym-w-programie-wspieramy-ukraine-2/

http://www.ukraina.programrita.org/


Fundusz Solidarności z Ukrainą 
– dotacje na działania integracyjne 

w społecznościach lokalnych
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Budżet konkursu: 1,5 miliona złotych. 

Fundacja Batorego zaprasza organizacje społeczne, 
które podejmują działania na rzecz adaptacji i integracji uchodźców 

i uchodźczyń w środowisku lokalnym do składania wniosków o dotację 
w Funduszu Solidarności z Ukrainą.

Wnioski mogą składać organizacje zarejestrowane w Polsce: fundacje,
stowarzyszenia zwykłe i rejestrowe, związki stowarzyszeń, 

spółdzielnie socjalne, koła gospodyń wiejskich, kościelne osoby prawne
zarejestrowane w KRS. 



Fundusz Solidarności z Ukrainą 
– dotacje na działania integracyjne 
w społecznościach lokalnych - cd.
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Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 60 000 zł.

Czas realizacji działań finansowanych z dotacji powinien być dostosowany 
do planu działań, jednak nie może być krótszy niż 6 miesięcy i dłuższy niż 

12 miesięcy w okresie od 1 maja 2023 do 30 kwietnia 2024 r.

Wnioski przyjmowane są wyłącznie w internetowym systemie składania wniosków
od ogłoszenia konkursu do 28 lutego 2023 r. 

Jedna organizacja może złożyć jeden wniosek.

Szczegóły na stronie:
https://www.batory.org.pl/dotacje/fundusz-solidarnosci-z-ukraina/

https://wnioski.batory.org.pl/


Co w COPie piszczało.. .  

 
 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ
MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ

SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 
W styczniu odbyły s ię spotkania członków m.in.  

Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddział  Rejonowy w Bielsku-
Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i  Inwal idów,

Stowarzyszenia Wsparcie W.,  Stowarzyszenia Akademia Seniora,
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski  "Ada",

Stowarzyszenia Amazonki  w Bielsku-Białej ,  Bielsko-Bialskiego
Towarzystwa Historycznego oraz Klastra Innowacj i  Społecznych.

 
W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 

lub rezerwacj i  sal i  prosimy 
o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;

e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl
 
 
 

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej
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https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/


wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie
organizacji, rozwiąż problemy
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

pl. Opatrzności Bożej 18, 43-300 Bielsko-Biała
 

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej
 

COP czynny jest: pon.-śr. 8:00-16:00, czw. 8:00-19:00,  pt. 8:00-15:00
 

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/

